
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНЕНСКОГО РАЙОНА 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПРИКАЗ 

с. Красное 

 

«29» сентября 2025 г.             № 1006 

 

 

Об итогах проведения 

муниципального (заочного) этапа 

Всероссийского творческого 

конкурса  «Мой Пушкин», 

посвященного Году защитника 

Отечества 

 

 

Во исполнение приказа отдела образования администрации Красненского 

района от 10.09.2025 года № 970 «О проведении муниципального (заочного) 

этапа Всероссийского творческого конкурса «Мой Пушкин», посвященного 

Году защитника Отечества с целью популяризации русской классической 

культуры XIX века, духовного и патриотического воспитания детей и 

подростков посредством приобщения к творческому и литературному 

наследию А.С. Пушкина, с 10 сентября по 17 сентября 2025 года в 

общеобразовательных учреждениях района был проведен конкурс «Мой 

Пушкин» (далее – Конкурс). 

- На заключительный этап конкурса было предоставлено 14 творческих 

работ по следующим номинациям: «Палитра Пушкинского слова» 

(художественное слово, литературное творчество), сценарии мероприятий, 

посвященных творческому наследию А.С. Пушкина (участники - 

педагогические работники образовательных организаций района). 

В конкурсе приняли участие обучающиеся МОУ «Красненская сош 

им.М.И.Светличной», ОГБОУ «Новоуколовская сош» Белгородской области, 

МОУ «Большовская оош им.М.Д.Чубарых», МОУ «Лесноуколовская оош, 

МОУ «Кругловская оош им.А.М.Жданова», МБУ ДО «Дом детского 

творчества». 

Конкурсные работы соответствовала требованиям, предъявляемым к их 

оформлению, выбранные темы были актуальны и   обоснованы. 

Участники конкурса продемонстрировали творческих подход, раскрытие 

темы, соответствующий возрасту, уверенное владение художественным словом. 

На основании вышеизложенного приказываю: 

1. Признать победителями и призерами муниципального (заочного) этапа  

Всероссийского творческого конкурса «Мой Пушкин»: 



Номинация «Палитра Пушкинского слова»  

(художественное слово) 

10-13 лет 

 1 место – Квятковская Дарья, обучающаяся МОУ «Красненская средняя 

общеобразовательная школа имени М.И.Светличной», руководитель Федосова 

Татьяна Николаевна, учитель русского языка и литературы; 

 1 место – Полухин Владислав, обучающийся МОУ «Лесноуколовская 

оош», руководитель Дыбова Татьяна Ивановна, учитель; 

 1 место – Попов Матвей, обучающийся МОУ «Большовская оош 

им.М.Д.Чубарых», руководитель Соболева Анна Петровна, учитель; 

14-17  лет 

 1 место – Гащенко Елизавета, обучающаяся МОУ «Красненская средняя 

общеобразовательная школа имени М.И.Светличной», руководитель Федосова 

Татьяна Николаевна, учитель русского языка и литературы; 

 1 место – Полухина Виктория, обучающаяся МОУ «Лесноуколовская 

оош», руководитель Дыбова Татьяна Ивановна, учитель; 

 1 место – Ушакова Эвелина, обучающаяся МОУ «Лесноуколовская оош», 

руководитель Дыбова Татьяна Ивановна, учитель; 

  

Номинация «Сценарии мероприятий, 

посвященные творческому наследию 

А.С. Пушкина» 

1 место - Зенина Инна Николаевна, учитель МОУ «Красненская сош имени 

М.И. Светличной» с работой Сценарий внеклассного мероприятия для 

обучающихся начальной школы  «Что за прелесть эти сказки…» (Викторина   

по сказкам А.С. Пушкина); 

       1 место – Антипенко Татьяна Борисовна, педагог-психолог, Попова Ольга 

Сергеевна, учитель-логопед  МОУ «Красненская сош имени М.И. Светличной» 

с работой Сценарий мероприятий, посвященные творческому наследию  

А.С.Пушкина «Игровая программа»; 

1 место – Косинова Наталья Ивановна, учитель ОГБОУ «Новоуколовская 

сош» Белгородской области с работой литературная гостиная «Великий, 

Пушкин!»; 

 2 место – Сорокина Алла Николаевна, педагог дополнительного образования 

МБУ ДО «Дом детского творчества»; 

 3 место – Головина Ольга Владимировна, Чамор Ольга Николаевна, 

методисты МБУ ДО «Дом детского творчества»; 

 3 место – Гащенко Дарья Дмитриевна, учитель иностранного языка МОУ 

«Кругловская оош им.А.М.Жданова»; 

 3 место – Пашкова Ольга Викторовна, педагог дополнительного образования, 

Ряполова Светлана Васильевна, педагог-организатор МБУ ДО «Дом детского 

творчества»; 

 3 место – Федосова Ольга Николаевна, педагог-организатор МБУ ДО «Дом 

детского творчества»;  

 



2. Наградить победителей и призера муниципального конкурса 

Всероссийского детского открытого творческого фестиваля «Мой Пушкин» 

грамотами отдела образования администрации     Красненского района. 

3. Рекомендовать использовать результаты фестиваля при 

распределении стимулирующей части оплаты труда. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник отдела образования 

администрации Красненского района С.Н. Харланова 


